

Spende der Sparkasse: Eine Glasvitrine für Gifhorns Kaufhaus Aller

Schöne Dinge sicher präsentieren

Gifhorn. Das Sozialkaufhaus Aller hat eine nagelneue Glasvitrine zur Auslage verschiedener Dinge, die durch das Schaufenster zu sehen ist: Diese Anschaffung wurde ermöglicht durch eine Spende von 2.500 Euro seitens der Sparkasse Celle-Gifhorn-Wolfsburg. „Unsere gebrauchte Einrich-

tung ist vor über 13 Jahren von anderen Gifhorer Geschäften gespendet worden“, erzählt Geschäftsführerin Heike Meinecke. „Da der alte Ladentresen, in dem wir auch höherwertige Gegenstände unter Glas untergebracht haben, schon sehr in die Jahre gekommen war, haben wir uns im

letzten September einen neuen Tresen von einem Tischler einbauen lassen. Seitdem fehlte es an einer geeigneten Möglichkeit, schöne Dinge sicher zu präsentieren. Eine abschließbare Vitrine für das Schaufenster war uns ein Herzenswunsch, den wir uns mit der Spende erfüllen konnten.“

Das Kaufhaus Aller in Gifhorn öffnet seine Pforten vorrangig für Menschen, denen ein geringes Einkommen zur Verfügung steht. Angeboten werden Möbel, Haushaltswaren, Kleidung, Bücher oder Spielzeug zu günstigen Preisen. „Unser gesamtes Sortiment besteht aus gespendeten Waren und selbstverständlich ist jeder bei uns herzlich willkommen, um zu stöbern und vielleicht auch, um das ein oder andere Schätzchen zu entdecken“, so Meinecke weiter.

Um sich ein eigenes Bild vom Kaufhaus Aller sowie vom Engagement der Mitarbeitenden zu machen, besuchte Tim Faß, Vorstandsmitglied der Sparkasse Celle-Gifhorn-Wolfsburg, das Sozialkaufhaus im Gifhorer Cardenap. „Es freut mich sehr, dass unsere Spende direkt einem

konkreten Nutzen zugeführt wurde. Mittels der Vitrine können nun wieder verschiedene Waren entsprechend anschaulich präsentiert werden“, so Faß.

Übrigens: Wer nicht stöbern und kaufen will, sondern gut er-

haltene Dinge abgeben möchte, kann Sachspenden gerne montags bis freitags von 10 bis 18 Uhr, also zu den regulären Öffnungszeiten, abgeben. Ganz besonders gesucht werden gute Töpfe, Pfannen und Bestecke.



Eine Spende der Sparkasse Celle-Gifhorn-Wolfsburg macht's möglich: Das Kaufhaus Aller hat jetzt eine neue Glasvitrine.

FOTO: SPARKASSE CELLE-GIFHORN-WOLFSBURG



OMAR SERHAN®
Juwelier & Goldankauf

MÜNZHANDLUNG

An-, Verkauf und Schätzung von Münzen
Deutsche und Europäische Münzen und Medaillen vom Mittelalter bis zur Neuzeit.

- Kostenlose Beratung
- Hausbesuch möglich
- Begutachtung Ihrer
- Fachhandlung seit 2009
- Sammlung vor Ort
- Ganze Sammlungen
- Antike Münzen & Banknoten
- oder Einzelstücke

Ankauf auch von D-Mark (DM) Münzen und D-Mark (DM) Scheinen vom 1 Pfennigstück bis zu 1000 D-Mark Schein

DRINGEND GESUCHT!
GOLD, SILBER
MÜNZEN & BARREN

Omar Serhan Münzenhandlung
Kaiserstrasse 25a · 31134 Hildesheim
Tel.: 05121 999 08 13 · www.goldankauf-hildesheim.de
Öffnungszeiten: Mo - Fr von 10 - 17 Uhr & Sa. 10 - 15 Uhr

16598801_002423

trinkgut

GM Willeke GmbH

Gültig vom 19.06. - 24.06.23

Öffnungszeiten: Mo-Sa 8-20 Uhr

Isenbütteler Weg 43
GIFHORN

Paulaner Spezi o. Spezi zero
Kasten = 20 x 0,5 l
(1 l = € 1,40) zzgl. € 3,10 Pfand

13.99



Bad Pyrmont Mineralwasser
versch. Sorten
Kasten = 12 x 0,75 l
(1 l = € 0,55) zzgl. € 3,30 Pfand

4.99

Glasflaschen



Vilsa Mineralwasser
versch. Sorten
Kasten = 12 x 1 l
(1 l = € 0,41) zzgl. € 3,30 Pfand

4.89



Wolters Pilsener
Kasten = 30 x 0,33 l
(1 l = € 1,11) zzgl. € 3,90 Pfand

10.99



König Pilsener o. alkoholfrei
Kasten = 20 x 0,5 l/24 x 0,33 l
(1 l = € 1,15/1,45) zzgl. € 3,10/3,42 Pfand

11.49



beckers bester
Frühstückssaft ACE oder Apfelsäfte
Kasten = 6 x 1 l
(1 l = € 1,33) zzgl. € 2,40 Pfand

7.99



Coca-Cola, Fanta o. Sprite
und weitere Sorten
Kasten = 12 x 1 l
(1 l = € 0,79) zzgl. € 3,30 Pfand

9.49



Hasseröder Pils
versch. Sorten
Kasten = 20 x 0,5 l/24 x 0,33 l
(1 l = € 0,95/1,20) zzgl. € 3,10/3,42 Pfand

9.49



Paulaner Hefe-Weißbier
versch. Sorten
Kasten = 20 x 0,5 l
(1 l = € 1,60) zzgl. € 3,10 Pfand

15.99



Wodka Gorbatschow
versch. Sorten
37,5% Vol.
0,7 l Flasche
(1 l = € 9,27)

6.49



Ouzo 12 o. 12 Gold Anis-Liqueur
36% / 38% Vol.
0,7 l Flasche
(1 l = € 14,27)

9.99



Jules Mumm Sekt
versch. Sorten
0,75 l Flasche
(1 l = € 5,05)

3.79



Irtrum vorbehalten • Abbildungen nicht verbindlich • Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen! • Nur solange der Vorrat reicht! • KW 25/23